CIDADE DE

SÃO PAULO
INOVAÇÃO E
TECNO

TERMO DE ADITAMENTO Nº 04 AO CONTRATO Nº 007/SES/15

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 6023.2017/0000085-5

LOCATÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA - SMIT

LOCADORA: ALOPSIL PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

OBJETO CONTRATUAL: Locação de imóvel localizado no 34° andar do Edifício Grande

São Paulo, situado na Rua Libero Badaró n° 425, para as

atividades administrativas do Gabinete desta Pasta e 10 (dez)

vagas de garagem.

OBJETO DESTE TERMO: (I) Da troca de titularidade da contratada.

Aos 15 (quinze) dias do mês de dezembro de dois mil e vinte, nesta Capital, na sede da

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA - SMIT, localizada na Rua Líbero

Badaró, 425 - 34º andar - Centro - CEP: 01009-000 - São Paulo/SP, presentes, de um lado,

esta Pasta, inscrita no CNPJ/MF sob n° 46.392.163/0001-68, representada pelo Senhor Chefe

de Gabinete, GEORGE AUGUSTO DOS SANTOS RODRIGUES, conforme delegação de

competência atribuída pela Portaria SMIT nº 67, de 28 de agosto de 2018, a seguir

simplesmente denominada LOCATÁRIA, e de outro, a Empresa ALOPSIL PARTICIPAÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA, com sede na Rua Doutor Melo Alves, 717 - Cerqueira César - CEP:

01417-010 - São Paulo/SP, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 06.265.119/0001-72, representada

pelos Diretores MARIA LUCIA MORGADO DA SILVA, portadora da Carteira de Identidade sob

nº 2.228.861-2 SSP/SP, inscrito no CPF sob o n.º 093.970.368-82 e LUIZ ANTONIO MORGADO

DA SILVA, portador da Carteira de Identidade sob nº 10.315.881 SSP/SP, inscrito no CPF sob o

n.º 054.048.268-43, adiante designada simplesmente LOCADORA, nos termos do Despacho

Autorizatório sob doc. 036665347, do processo em epígrafe, publicado no D.O.C. de

11/12/2020, aditam o Termo de Contrato 007/SES/15, para fazer constar o quanto segue:

JELIÃO-

S
P

o de
ampos

A
pos Arruda

ntente Designado

CIDADE DE

SÃO PAULO
INOVAÇÃO E

1.1.

1.2.

2.1.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 04 AO CONTRATO N 007/SES/15

CLÁUSULA PRIMEIRA

DA TROCA DE TITULARIDADE DA LOCADORA

Fica alterada a titularidade da LOCADORA do Contrato nº 007/SES/2015, passando de

MACPLAN ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 51.971.521/0001-27,

situada na Rua Ceará, 269 – D - Barueri - CEP: 06465-120 - São Paulo/SP, para ALOPSIL

PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 06.265.119/0001-72,

situada na Rua Doutor Melo Alves, 717 - Cerqueira César - CEP: 01417-010 - São Paulo/SP.

A alteração terá ponto inicial a data de 11/11/2020, indicado no documento de Escritura de

Compra e Venda apresentado pela nova LOCADORA.

CLÁUSULA SEGUNDA

DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do Termo de Contrato no que não contraditem

o presente Termo de Aditamento.

Estando as partes justas e acordadas, é lavrado o presente termo, que lido e achado

conforme, vai por elas e pelas testemunhas presentes ao ato, assinado, em 02 (duas) vias de

igual teor.

São Paulo, 15 de dezembro de 2020.

GEORGE AUGUSTO RODRIGUES

Chefe de Gabinete

Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia
LOCATÁRIA

Mana Lucio A da S
MARIA LUCIA MORGADO DA SILVA

Diretora

ALOPSIL PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

LOCADORA

4 Tab.

LUIZ ANTONIO MORGADO DA SILVA

Diretor

ALOPSIL PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

LOCADORA

(THH

CIDADE DE

SAO PAULO
INOVAÇÃO E
TECNOLOGIA

TERMO DE ADITAMENTO Nº 04 AO CONTRATO N 007/SES/15
Testemunhas:

Nome: Thamires Lopes S. da Silva

RF: 851.020-2

Nome: Rhayanne Cavalcante Damião

RF: 880.025-1